СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	 РЕШЕНИЕ

	09.09.2020

	№168

                             О внесении изменений в решение
                            Совета депутатов №151 от 27.12.2019
                           "О бюджете муниципального образования
                      Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского
                            района Оренбургской области на 2020 и
плановый период 2021 и 2022» с изменениями от 13.03.2020г №158

       Заслушав информацию председателя Совета депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета Хасанова Т.А., Совет депутатов Татаро-Каргалинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019  «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" с изменениями от 13.03.2020г №158 следующие изменения:
 В статье 1 пункты 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2 изложить в новой редакции:
 «1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2020 в сумме 21049,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 7630,4 тыс. рублей.
  1.2.Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2020 в сумме 22058,9 тыс. рублей.
  1.3. Дефицит бюджета  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на  2020 г.  – 1009,8 тыс. рублей.

2.1.Общий объем доходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2021 в сумме 19728,1 тыс. рублей, на 2022г. -  в сумме  20299,0 тыс. рублей.
  2.2.Общий объем расходов бюджета муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на 2021 в сумме 19728,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 447тыс. рублей и на 2022г. -  в сумме 20299,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные   903 тыс. рублей.
  2.3.Дефицит бюджета  муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района на плановый период  2021  - 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2022 – 0,0 тыс. рублей».
2. Приложения №№ 1,5,6,7,8,9 изложить в новой редакции.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
       4. Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования -
председатель Совета депутатов                                 Хасанов Т.А.

Пояснительная записка
[bookmark: _GoBack]к решению Совета депутатов №168 от 09.09.2020 «О внесении изменений в решение Совета депутатов №151 от 27.12.2019 «О бюджете муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 и плановый период 2021 и 2022» с изменениями от 13.03.2020г №158
1. В целях реализации полномочий по вопросам местного значения муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области внести:
1.1. Изменения по доходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов, в том числе:
- уменьшить доходную часть бюджета в части субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2020год на сумму 3,7 тыс. руб.
2021год на сумму 3,7 тыс. руб., 2022год на сумму 3,7 тыс. руб.
- увеличить доходную часть бюджета в части субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на сумму 17,6 тыс. руб.
- увеличить доходную часть бюджета на 2020год в части дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сумму 131,4 тыс. руб.(9тыс. +34,4тыс. +88тыс.)
   - в связи с поступлением дополнительных доходов увеличить доходную часть бюджета в части:
- земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений на сумму 720 тыс. руб.;

 1.2. Изменения по расходам в бюджет муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год и на плановый период 2021- 2022 годов, в том числе:
- уменьшить расходную часть бюджета на 2020год по л.сч 195.01.021.1 (ЗАГС) ст. 195.0304.4210859302.244.310 - 3,7 тыс. руб.
    на 2021год по л.сч 195.01.021.1 (ЗАГС) ст. 195.0304.4210859302.244.310 - 3,7 тыс. руб.
     на 2022год по л.сч 195.01.021.1 (ЗАГС) ст. 195.0304.4210859302.244.310 - 3,7 тыс. руб.
        - увеличить расходную часть бюджета на 2020год
по л.сч.195.01.021.2 (военкомат) ст. 195.0203.4210351180.242.310 на сумму 17,6 тыс. руб.
       - увеличить расходную часть бюджета на 2020год
по л.сч. 195.01.007.0 (благ) ст. 195.0503.4230215500.244.225 на сумму 43,4 тыс. руб.
по л.сч. 195.01.038.0 (ликв. свалки) ст. 195.0113.4210590020.244.225 на сумму 88 тыс. руб.
- увеличить расходную часть бюджета на 2020год на сумму 720 тыс. руб. и рапределить
на л.сч.195.01.015.0 (коммун. х-во) на КБК 195.0502.4230115050.244.225    - 600 тыс. руб.;
на л.сч 195.01.033.0 (др. вопр) на КБК 195.0113.4210590020.244.225 – 100 тыс. руб.;
на л.сч 195.01.033.0 (др. вопр) на КБК 195.0113.4210590020.244.346 – 20 тыс. руб.

2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные
по лицевым счетам согласно писем №144 от 19.03.2020г.; №148 от 20.03.2020г.; №150 от 24.03.2020г.; №203 от 24.04.2020г.; №239 от 25.05.2020г.; № 251 от 03.06.2020г.; №261 от 11.06.2020г.; №279 от 16.06.2020г.; №280 от 17.06.2020г.; №310 от 10.07.2020г; №315 от 14.07.2020г; №316 от 14.07.2020г; №324 от 16.07.2020г; № 332 от 20.07.2020г; №334 от 21.07.2020г.; № 376 от 04.08.2020г; №386 от 10.08.2020г; №393 от 13.08.2020г; №402 от 17.08.2020г.; №436 от 07.09.2020г.; №437 от 08.09.2020г.